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Sundhedsministeriet. København, den 24. november 2021.

a. Sundhedsministeriet anmoder hermed om Finansudvalgets tilslutning til at tilføre 40,7 mio. kr. i 2021 
til § 16.55.04. Digital understøttelse af vaccinationsindsatsen (Reservationsbev.) (Ny hovedkonto) til 
refusion af Region Nordjyllands udgifter til vacciner.dk i 2021 i relation til COVID-19.

Udgiften foreslås håndteret via direkte opskrivning af Sundhedsministeriets bevilling på forslag til 
lov om tillægsbevilling for 2021 uden modgående reduktion.

b. Alle borgere i Danmark tilbydes vaccination mod COVID-19. Når borgere inviteres til vaccination 
og revaccination mod COVID-19, kan de bestille tid på vacciner.dk på det vaccinationssted og 
tidspunkt, som de ønsker. Der er også mulighed for at rette eller afbestille en tid samt få overblik 
over vaccinationssteder. Region Nordjylland er systemansvarlig for vacciner.dk. Region Nordjylland 
har på vegne af alle regioner indgået en aftale med firmaet SYNLAB Medical Digital Services om 
vacciner.dk. Region Nordjylland betaler således SYNLAB for drift, udvikling mv. af vacciner.dk.

Bookingsystemet, der benyttes på vacciner.dk, anvender WebReq og er et prøverekvireringssystem, 
som benyttes af alle regionerne samt af Statens Serum Institut. WebReq anvendes til oprettelse af 
vaccinerekvisitioner til alle borgere i Danmark. Når der foreligger en vaccinerekvisition i WebReq, 
kan borgere logge ind på vacciner.dk og booke tid til vaccination.

Bookingsystemet WebReq er samordnet med Det Danske Vaccinationsregister (DDV), hvor vacci-
nationer registreres og som anvendes til dokumentation for vaccinationerne. Med flere forskellige, 
samtidige vacciner, der skal gives med forskellige tidsintervaller, og hvor mange borgere skal kunne 
bestille tid samtidigt, har der været stillet store krav og udviklinger til it–understøttelsen af www.vac-
ciner.dk. Det samlede antal udbudte vaccinationstider kan kontrolleres og justeres i forhold antallet af 
vacciner, og det er muligt at monitorere vaccinationsindsatsen inkl. bookede tider i nær-real tid.

Med den digitale understøttelse for WebReq og vacciner.dk til COVID-19 vaccination, har Region 
Nordjylland haft udgifter for 1., 2. og 3. kvartal i 2021 på i alt 27,7 mio. kr., jf. nedenfor.

Administration
I 1. til 3. kvartal 2021 har der været udgifter på 1,35 mio. kr. til administration. Midlerne er anvendt 

til personaleressourcer og administration hos Region Nordjyllands Fællesregional Systemadministra-
tor (FSA).
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Driftsopgaver, support og vedligehold
Region Nordjylland varetager den fællesregionale systemforvalterrolle vedrørende COVID-19 for 

WebReq og vacciner.dk. I 1. til 3. kvartal 2021 har der været udgifter på 21.557.156 kr. Udgifter 
dækker udvikling, vedligehold og drift af løsningerne til leverandøren, herunder opsætning af vacci-
nationscentre, kapacitetsstyring, bruger/rettighedsadministration og den borgervendte brugergrænse-
flade til bestilling af tid på Vacciner.dk.

Videreudvikling
I 1. til 3. kvartal har der været udgifter på 4.769.775 kr. til videreudvikling og forbedringstiltag på 

vacciner.dk, bl.a. for at understøtte et bedre flow og for at sikre brugervenlighed. Derudover er der 
lavet en del rettelser i forhold til ændrede retningslinjer vedrørende tidsintervaller imellem 1. og 2. 
vaccination samt tilbagetrækning af AstraZeneca-vaccinen.

Udgifter samlet for 2021
Region Nordjyllands afholdte udgifter de første tre kvartaler i 2021 til vacciner.dk var på 27,7 mio. 

kr. De forventede udgifter til 4. kvartal er 13,0 mio. kr. De samlede udgifter forbundet med aftalen i 
2021 forventes således at udgøre 40,7 mio. kr. Der forventes ligeledes udgifter i 2022 til refusion af 
Region Nordjyllands udgifter til vacciner.dk. Udgifterne i 2022 vil der blive taget stilling til i 2022.

Udgifterne på i alt 40,7 mio. kr. i 2021 foreslås håndteret ved en direkte opskrivning af Sund-
hedsministeriets bevilling uden modgående reduktion på forslag til lov om tillægsbevilling for 
2021. Eventuelle uforbrugte midler skal nedskrives på forslag til lov om tillægsbevilling for 2021.

Dispositionerne på forslag til lov om tillægsbevilling i 2021 specificeres således:
Udgift, mio. kr.

§ 16.55.04. Digital understøttelse af vaccinationsindsatsen (Reservationsbev.)
(Ny hovedkonto)
13. COVID-19 relaterede udgifter 2021 og 2022

42. Overførselsudgifter til kommuner og regioner 40,7 mio. kr.

c. Sagen forelægges for Folketingets Finansudvalg nu med henblik på at refundere Region Nordjyl-
lands for afholdte og forventede udgifter i 2021.

e. Under henvisning til ovenstående anmodes om tilslutning til at refundere udgifter på i alt 40,7 mio. 
kr. i 2021 til dækning af Region Nordjyllands udgifter til vacciner.dk i relation til COVID-19. På 
forslag til lov om tillægsbevilling for 2021 opføres således følgende:

Udgift, mio. kr.
§ 16.55.04. Digital understøttelse af vaccinationsindsatsen (Reservationsbev.)

(Ny hovedkonto) 40,7 mio. kr.
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f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

København, den 24. november 2021

Magnus Heunicke

/ Cecilie Louise Svane Olesen

Til Finansudvalget.
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